
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

72/2021

18/11/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2021
Pregão presencial
31/2021 - PR
72/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES PARA
CONSUMO DURANTE EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA DE LAJEADO
GRANDE.

Participante: BISTRO E PIZZARIA MBA LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 BOLINHAS DE QUEIJO - BOLINHA DE QUEIJO: SALGADO A BASE DE
MASSA COZIDA E FRITA COM RECHEIO DE QUEIJO.

3.000,0 UNI 1,19 3.570,00

5 BOLO DE CENOURA - BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA DE
CHOCOLATE. FRABRICAÇÃO NO DIA.

200,000 KG 22,48 4.496,00

6 BOLO DE LARANJA SEM COBERTURA, FABRICADO NO DIA. - BOLO DE
LARANJA SEM COBERTURA, FABRICADO NO DIA.

160,000 KG 21,99 3.518,40

7 BOLO DE MILHO; BOLO FEITO A BASE DE FARINHA DE MILHO. COM FA
- BOLO DE MILHO; BOLO FEITO A BASE DE FARINHA DE MILHO. COM
FABRICAÇÃO NO DIA.

160,000 KG 21,95 3.512,00

8 BOLO NEGA MALUCA - BOLO NEGA MALUCA COM COBERTURA DE
CHOCOLATE: BOLO A BASE DE CHOCOLATE/CACAU EM PÓ.
FABRICAÇÃO NO DIA

220,000 KG 23,70 5.214,00

15 CHURRUS - CHURRUS: DOCE A BASE DE MASSA COZIDA E FRITA
COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE.

2.750,0 UNI 2,00 5.500,00

16 COXINHA - COXINHA: SALGADO A BASE DE MASSA COZIDA E FRITA
COM RECHEIO SABOR DE FRANGO OU CARNE A ESCOLHER

2.000,0 UNI 1,15 2.300,00

17 COXINHA - COXINHA: SALGADO A BASE DE MASSA COZIDA E FRITA,
COM RECHEIO DE FRANGO OU CARNE A ESCOLHER

3.100,0 UNI 1,12 3.472,00

21 CUCA - CUQUINHA: GULOSEIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO
DOCE ENROLADA E RECHEADA COM LEITE CONDENSADO E COCO,
ASSADA. FABRICADA NO DIA

110,000 KG 21,50 2.365,00

23 ENROLADINHO - ENROLADINHO A BASE DE PÃO ASSADO COM
SALSICHA, QUEIJO E ORÉGANO. FABRICADO NO DIA

100,000 KG 26,00 2.600,00

24 ENROLADINHO - ENROLADINHO: SALGADO A BASE DE MASSA COZIDA
COM RECHEIO DE SALSICHA FRITO, DE BOA QUALIDADE.6
FABRICADO NO DIA

100,000 KG 30,50 3.050,00

25 ESFIRRA - ESFIRA: ESPÉCIE DE PASTEL ASSADO COM RECHEIO DE
FRANGO OU CARNE A ESCOLHER. FABRICADO NO DIA. TAMANHO
MÉDIO.

4.000,0 UNI 1,35 5.400,00

26 GROSTOLI - GROSTOLI C/ AÇUCAR: GULOSEIMA FEITA A BASE DE
MASSA DE PÃO DOCE FRITA POLVILHADA COM AÇUCAR REFINADO,
DE BOA QUALIDADE. FABRICADO NO DIA.

160,000 KG 23,98 3.836,80



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

27 GROSTOLI - GROSTOLI SEQUINHO: GULOSEIMA FEITA A BASE DE PÃO
DOCE FRITA. FABRICADO NO DIA.

140,000 KG 23,99 3.358,60

30 NOZINHO - NOZINHO: GULOSIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO
DOCE E ESPECIARIAS EM FORMATO DE NÓ, FRITO, CARAMELADO
COM LEITE CONDENSADO E COCÔ, PRODUZIDO NO DIA.

150,000 KG 24,99 3.748,50

32 PASTEL - PASTEL BOLHA: PASTEL TRADICIONAL COM RECHEIO DE
CARNE OU FRANGO A ESCOLHER, TAMANHO PEQUENO. FEITO NO
DIA

5.000,0 UNI 1,13 5.650,00

33 RIZOLIS - RIZOLIS: PASTEL DE MASSA COZIDA FRITO, COM RECHEI
DE CARNE OU FRANGO A ESCOLHER, DE BOA QUALIDADE, COM
FABRICAÇÃO NO DIA, TAMANHO PEQUENO

5.000,0 UNI 1,12 5.600,00

34 SANDUICHE - SANDUICHE A BASE DE PÃO SOVADO, PRESUNTO,
TOMATE E QUEIJO

1.200,0 UNI 4,11 4.932,00

35 SONHO DOCE - SONHO: GULOSEIMA FEITA A BASE DE MASSA DE PÃO
FRITO, RECHEADO, COM SABORES DE: GOIABADA OU DOCE DE
LEITE, A ESCOLHER, DE BOA QUALIDADE, COM FABRICAÇÃO NO DIA,
DE TAMANHO MÉDIO.

200,000 KG 28,99 5.798,00

36 SORVETE - SORVETE 2LTS SABORES A ESCOLHER 250,000 UNI 21,00 5.250,00

39 BRIGADEIRO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS
- BRIGADEIRO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40
GRAMAS

4.000,0 UNI 1,14 4.560,00

40 BEIJINHO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS -
BEIJINHO FABRICADO NO DIA; PESO APROXIMADO DE 40 GRAMAS

4.000,0 UNI 1,15 4.600,00

41 CASADINHO - CASADINHO (DOIS AMORES) 4.000,0 UNI 1,15 4.600,00

Total do Participante: 96.931,30

Participante: CTR ALIMENTOS LTDA

1 BEM CASADO; BOLACHA FEITA A BASE DE MANTEIGA RECHEADA
COM DO - BEM CASADO; BOLACHA FEITA A BASE DE MANTEIGA
RECHEADA COM DOCE DE LEITE. EMBALAGEM  DE ISOPOR DE
ACORDO COM A NECESSIDADE.

140,000 KG 25,98 3.637,20

2 BOLACHA CASEIRA - BOLACHA CASEIRA: FABRICADA A BASE DE
FARINHA DE TRIGO E SALAMONIACO POLVILHADA COM AÇUCAR
CRISTAL. EM EMBALAGEM DE ISOPOR DE ACORDO COM A
NECESSIDADE.

100,000 KG 26,45 2.645,00

3 BOLACHA DE FUBA - BOLACHA DE FUBÁ. CARACTERÍSTICSA GERAIS:
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO/ ACIDO FÓLICO,
AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO, OVOS, AMIDO DE MILHO, MANTEIGA E
FERMENTO. CONTEM GLÚTEN. EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR.
DE ACORDO COM A NECESSIDADE

120,000 KG 26,97 3.236,40

9 BOLO DE PAO DE LO A BASE DE OVOS COM RECHEIO DE DOCE DE
LEI - BOLO DE PAO DE LO A BASE DE OVOS COM RECHEIO DE DOCE
DE LEITE, NOZES, NATA FRUTAS A ESCOLHER. COM FABRICAÇÃO NO
DIA.

190,000 KG 33,65 6.393,50

10 BOLO RECHEADO - BOLO RECHEADO COM SABORES DE FRUTAS,
PESSÊGO, ABACAXI, AMEIXA, OU DOCE DE LEITE, COCÔ, CREME COM
NOZES, LEITE CONDENSADO, CHOCOLATE, BOMBOM, ENTRE
OUTROS, A ESCOLHER. FABRICADO NO DIA.

800,000 KG 38,45 30.760,00

11 BOLOO SALGADO - BOLO SALGADO, COM ERVILHA, MILHO,
PRESUNTO E QUEIJO. FABRICAÇÃO NO DIA.

500,000 KG 30,45 15.225,00

12 BOMBOM COM NO MÍNIMO 825 GRAMAS - BOMBOM  COM COBERTURA
DE CHOCOLATE COM RECHEIO, CONTENDO OS INGREDIENTES:
AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU,
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE
SOJA, CASTANHA DE CAJU, LEITE EM PO INTEGRAL, GORDURA DE
MANTEIRA DESIDRATADA, LEITE EM PO DESNATADO, SAL, OLEO
VEGETAL, CACAU, ESTRATO DE MALTE,EMULSIFICANTE: LECTINA DE
SOJA: E POLIGLICEROL POLIRRICINILEATO, FERMENTO QUIMICO
BICARBONATO DE SODIO E AROMATIZANTE, PACOTE DE NO MÍNIMO
825 GRAMAS. MARCAS

100,000 PCT 39,00 3.900,00



Página: 3 / 3

ACEITÁVEIS: SONHO DE VALSA, OURO BRANCO E SERENATA DE
AMOR.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

13 BOMBOM - BOMBOM COM COBERTURA DE CHOCOLATE, COM
RECHEIO CONTENDO: AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA,
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
MANTEIGA DE CACAU, SORO DE LEITE EM PO, LEITE EM PO
INTEGRAL, CACAU, FLOCOS DE ARROZ, FARINHA DE SOJA,
EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA, E POLIGLICEROL
POLIRRICINOLEATE, E FERMENTO QUIMICO BICARBNATO DE SODIO.
ACONDICIONADO EM CAIXA DE NO MÍNIMO 250 GRAMAS. MARCAS
ACEITÁVEIS: GAROTO, LACTA E NESTLÉ

800,000 UNI 10,90 8.720,00

14 BROA - BROA DE MILHO: ESPECIE DE PAO FERMENTADO A BASE DE
MILHO. FABRICADO NO DIA. EM EMBALAGEM DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO

40,000 KG 14,97 598,80

18 CUCA - CUCA ALEMÃ: PÃO FERMENTADO COM COBERTURA A BASE
DE AÇUCAR COM MANTEIGA. FABRICADO NO DIA.

160,000 KG 16,45 2.632,00

19 CUCA - CUCA RÁPIDA: ESPECIE DE BOLO COM COBERTURA A BASE
DE FAROFA FEITA COM MANTEIGA E AÇUCAR, FABRICADO NO DIA.

140,000 KG 15,00 2.100,00

20 CUCA - CUCA RECHEADA: ESPÉCIE DE BOLO ALEMÃO COM RECHEIO
DE LIMÃO, GOIABADA, FRUTAS VERMELHAS, DOCE DE LEITE, UVA,
RICOTA, LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, SABORES A ESCOLHER.
FABRICADO NO DIA.

160,000 KG 15,96 2.553,60

22 EMPADÃO - EMPADÃO: BOLO DE MASSA A BASE DE MANTEIGA COM
RECHEIO DE FRANGO ASSADO. FABRICADO NO DIA

70,000 KG 30,97 2.167,90

29 MINI PIZZA - MINI PIZZA: CARACTERÍSTICA GERAIS: FARINHA DE
TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO/ ACIDO FÓLICO, ÁGUA, PRESUNTO,
FRANGO, CALABRESA, QUEIJO, BANHA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO,
COLORAU, CALDO DE GALINHA E CEBOLA. CONTEM GLÚTEN DE110G

1.000,0 UNI 3,97 3.970,00

31 PÃO DE QUEIJO - PAO DE QUEIJO.FABRICADO NO DIA 120,000 KG 32,45 3.894,00

38 TORTA FRIA - TORTA FRIA. BOLO A BASE DE PÃO DE FORMA COM
UNTADOE COBERTO COM MAIONESE, RECHEADO COM CENOURA,
FRANGO, LEGUMES, ERVILHA, MILHO, TOMATE AZEITNAS.

75,000 KG 34,95 2.621,25

Total do Participante: 95.054,65

Total Geral: 191.985,95

Manut. das Atividades Administrativas 03.001.04.122.0402.2004.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. das Ativ. do Ensino Fundamental 05.001.12.361.1201.2007.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. das Ativ. de Apoio ao Agricultor 08.001.20.608.2001.2018.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. das Atividades Rodoviarias 09.001.26.782.2601.2020.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. das Atividades da Saude 13.001.10.301.1001.2031.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. do Fundo M.de Assistencia Social 14.001.08.244.0801.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. Bloco PSB - FNAS 14.001.08.241.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Manut. Bloco PSB - FNAS 14.001.08.241.0801.2041.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/12/2021Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


